INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 18/01/2019
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	D EP
	Tipo de bien comisado



	0200620024054-01
	10/01/2019
	0200600095675-03
	07/01/2019
	IBAÑEZ RIVERA RONALD RICHARD
	10430150478
	SEGUNDO PABLO CHAVEZ GUTIERREZ
	44621149
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024016-01
	11/01/2019
	0200600095677-03
	08/01/2019
	ELEGANT DREAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
	20601076153
	JOSE ANTONIO VALLADARES CORNEJO
	00242316
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024015-01
	11/01/2019
	0200600095149-03
	08/01/2019
	CALZADOS SARITH E.I.R.L.
	20603513739
	ALDER ANTERO LEIVA CRUZ
	46238604
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024053-01
	10/01/2019
	0200600085346-03
	09/01/2019
	INVERSIONES BET EL PERU E.I.R.L.
	20554029494
	MANUEL TIBERIO SOTELO PAREDES
	32039937
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023990-01
	31/12/2018
	0200600092385-03
	19/11/2018
	
	
	ORLANDO FLAVIO VARGAS VALDIVIA
	H04733120
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024014-01
	09/01/2019
	0200600091860-03
	14/12/2018
	CORPORACION REDELCON S.A.C.
	20545999430
	SEGUNDO PEDRO MARQUEZ CASTRO
	03307492
	034
	NO PERECEDERO


